
P S / 7  07 2

PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 0 9 ASO. 2Q2*f
VISTO: el viaje técnico a Alemania en el marco del trabajo en Bioinsumos del 

Diálogo Agropecuario Uruguayo-Alemán, del 2 al 6 de setiembre de 2024, en la 

ciudad de Frankfurt, República Federal de Alemania;

RESULTANDO: I) que a tales efectos corresponde designar a la Ing. Agr. 

Adriana Vieta, Técnica de Agencia DIGEGRA (Dirección General de la Granja) - 

San Jacinto en el Departamento de Canelones y al Ec. Flugo Laguna, Técnico 

Asesor de la Oficina de Programación y Política Agropecuaria, ambos del 

Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca (MGAP);

II) que, el Ec. Plugo Laguna integra la Comisión de Bioinsumos del MGAP;

III) que la Ing. Agr. Adriana Vieta es Coordinadora del Programa de Manejo 

Regional Hortícola y FPTA 383 (Programa de integración de herramientas 

biológicas y culturales para el control de plagas y enfermedades en horticultura;

IV) que el costo de los pasajes lo cubre el Fondo de la Granja y el alojamiento y 

los alimentos serán de cargo del Diálogo Agropecuario Uruguayo-Alemán; 

CONSIDERANDO: la importancia de los temas a tratar en el evento de 

referencia;

ATENTO: a lo dispuesto por el numeral 1o de la parte dispositiva de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020 de 1o de abril de 2020, modificada 

por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de noviembre de 2021, a 

lo preceptuado por el art. 6 del Decreto 148/992, de 3 de abril de 1992;



LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

(en ejercicio de atribuciones delegadas)

RESUELVE:

1o) Desígnanse en Misión Oficial, del 31 de agosto al 8 de setiembre de 2024 a 

la Ing. Agr. Adriana Vieta, Técnica de Agencia DIGEGRA (Dirección General de 

la Granja) - San Jacinto en el Departamento de Canelones y al Ec. Hugo Laguna, 

Técnico Asesor de la Oficina de Programación y Política Agropecuaria, ambos 

del Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca (MGAP), para participar del 

viaje técnico a Alemania en el marco del trabajo en Bioinsumos del Diálogo 

Agropecuario Uruguayo-Alemán, del 2 al 6 de setiembre de 2024, en la ciudad 

de Frankfurt, República Federal de Alemania.

2o) Por la División Administración General del Ministerio de Ganadería, 

Agricultura y Pesca, dese cuenta a la Oficina de Programación y Política 

Agropecuaria, a la Dirección General de la Granja, y a la División Recursos 

Humanos.


